通行审批〔2019〕76 号

市行政审批局关于南通市康桥油脂有限公司年产10万吨氢化棕榈硬脂（包含下游产品5万吨硬脂酸）、5000吨甘油、黑脚扩产项目
噪声和固废污染防治设施竣工环境保护
验收意见的函

南通市康桥油脂有限公司：
你公司报送的《年产10万吨氢化棕榈硬脂（包含下游产品5万吨硬脂酸）、5000吨甘油、黑脚扩产项目噪声和固废污染防治设施竣工环境保护验收申请》及有关材料收悉。南通市生态环境局对项目进行了噪声和固废污染防治设施竣工环境保护验收现场核查。经研究，提出验收意见如下：
一、项目建设的基本情况

公司位于海安市开发区康桥路2号，主要生产硬脂酸、硬化油、甘油等基础化工原料。公司年产5万吨氢化棕榈硬脂、4.5万吨硬脂酸、8000吨甘油、675吨黑脚项目已于2009年2月通过南通市环境保护局环保竣工验收。2013年11月,公司委托编制的《年产10万吨氢化棕榈硬脂（包含下游产品5万吨硬脂酸）、5000吨甘油、黑脚扩产项目环境影响报告书》获得南通市环境保护局批复（通环管〔2013〕090号）。2015年10月，项目建成并投入试运行。2018年5月，青山绿水（江苏）检验检测有限公司对项目进行了验收监测。项目总投资4915万元，其中环保投资568万元。

二、噪声和固体废物污染防治设施落实情况

（一）噪声

合理总平布局，对各类泵、冷却塔采取“厂房隔声”降噪措施；对风机采取“厂房隔声和减振垫”降噪措施。
（二）固体废物

公司原有锅炉已改造使用天然气，不再产生燃烧废渣。本项目产生含镍废催化剂、含铜废催化剂、废活性炭、废水处理污泥、压滤废渣和生活垃圾，其中危险废物有含镍废催化剂、含铜废催化剂和废活性炭，一般固废有废水处理污泥、压滤废渣和生活垃圾。2019年1月，公司与格尔木基利达金属冶炼有限公司签订委托处置含镍、含铜废催化剂处置协议，尚未办理跨省转移手续。废活性炭委托盐城普鲁泰克碳素有限公司处置；废水处理污泥暂未产生，公司与如东同创环保科技服务有限公司签订了废水处理污泥处置意向协议；压滤废渣先后分别委托东台市华兴砖瓦厂、如东同创环保科技服务有限公司进行处置，并于2018年分别签订一般废弃物处理合同。

公司建立了固废管理规章制度和危废台帐。公司建有1个约100平方米危废临时贮存仓库，仓库设置了危废警告标志、观察窗口和安全照明，地面已做防渗、防腐，危废仓库内部及周边设置有渗漏液收集沟、收集池及堵截泄漏的裙脚，危废仓库已安装气体导出口，收集气体经“水喷淋+催化裂解”处置后排放，现场检查时废气处理装置正在运行。危险废物粘贴危废标识，已进行网上申报，并按要求办理联单。生活垃圾由环卫部门负责清运。
三、监测结果

公司提供的《监测报告》表明，监测期间：

（一）噪声：各厂界噪声昼夜等效声级值符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。

（二）固体废物：各类固废基本按照要求进行处理处置或贮存。
四、验收结论和后续要求

项目在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复要求，配套建设了相应的噪声和固体废物污染防治设施。经研究，同意本次验收产品项目噪声和固体废物环境保护设施验收合格。
公司应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对项目其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后主动公开验收报告并登录全国建设项目竣工环境保护验收信息平台填报，主体项目方可正式投入运营。
项目正式投入运营后应进一步加强环境管理，确保噪声和固废污染防治设施正常运行，污染物稳定达标排放。

海安市环境保护局负责项目运营期的日常环境监管。

                                    南通市行政审批局

                               2019年3月5日

—4—
—3—